电子商务考试：电子商务与金融名词解释二电子商务师考试

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E7_94_B5_E

5_AD_90_E5_95_86_E5_c40_645399.htm 26.证书库：证书库存

放了经CA签发的证书和已撤消的证书列表，网上交易的用户

可以使用应用程序，从证书库中得到交易对象的证书，验证

其证书的真伪或查询其证书的状态，证书库通过目录技术实

现网络服务，LDAP定义了标准的协议来存取目录系统27.CA

的安全策略：是一个PKI实体制定安全需求，采取安全机制的

指导思想，是考虑CA机构安全的总体原则。主要包括：管理

安全策略，数据安全策略和系统安全策略三方面的内容

。28.SET协议：SET是一种应用于因特网环境下凤信用卡为基

础的安全电子支付协议，它给出了电子交易的过程规范。通

过SET协议可以实现电子商务交易中的加密，认证机制，密钥

管理机制等，保证在开放网络上使用信用卡进行在线购物的

安全29.电子钱包：是SET交易专用的持卡人软件，完成SET交

易数据的加解密，持卡人数字签名，检查商户及支付网关证

书等功能。30.First Virtual：是较早在因特网上开发以信用卡

为基础的支付模式的公司，FV模式是一个不用加密的信用卡

网上支付系统，出无需配置专门的客户软件和硬件，它主要

用于销售低价们的信息产品，此系统不能完全防止欺诈，但

对其目标市场来说宣泄算太严重的缺陷。31.电子支票：是将

支票的全部内容电子化，然后借助于因特网完成支票在客户

之间，银行客户与客户之间以及银行之间的传递，实现银行

客户间的资金结算32.NetCheque：是由美国南加洲大学的信

息科学研究所研制的一种基于Kereros的在线电子支票支付系

统。粗略的说，NetCheque支票用Kereros票据不代替，允许被

授权的持票者从NetCheque以行账户上提取资金，而防止非法

持有者存储不是发行给他的NetCheque支票33.Echeck：是由美

国金融服务技术联合会组织开发的电子支票系统，也是目前

最有影响的电子支票项目34.电子支票薄：是一种硬件和软件

装置，可以实现电子支票的签名，背书等基本功能，它脸有

防篡改的特点，并且不容易遭到来自网络的攻击，常见的电

子支票薄有智能卡PC卡，掌上电脑等35.E-Cash：是

由Digicash公司开发的一种无条件匿名电子现金支付系统

。E-Cash的匿名性是指客户从银行提取货币时不让银行知道

其硬币号，客户用货币在商户进行匿名消费，即使商户和银

行联合起来也不清楚消费者是谁。36.网上银行：是指通过因

特网，将客户的电脑终端连接至银行网站，实现将银行服务

直接送到客户办公室或家中的服务系统，使客户足不出户就

可以享受到综合，统一，安全，实时的银行服务，包括提供

对私，对公的各种零售和批发的全方位银行业务，还可以为

客户提供跨国的支付与清算等其他的贸易，非贸易的银行业

务服务。37.网上证券交易：是指投资者利用因特网网络资源

，获取证券的即时报价，分析市场行情，并通过互联网委托

下单，实现实时交易。38.网上保险：是指保险企业通过因特

网开展的电子商务活动，主要包括通过因特网买卖保险产品

和提供服务。网上保险最主要的目的就是改变人们的保险习

惯，变原来的被动接受保险为主动寻求保险。39电子资金转

账；是以各种各样的电子工具为基础访问银行存款，从银行

存款中取钱和进行银行存款转账，这些存款常常被称作银行

货币，实质上客户对其银行的债权。40证书认证中心；是电

子商务各方都信任的权威机构，专门负责数字证书的发放和

管理，以保证数字证书的真实可靠。41网上支付；是指网上

银行为商家经营和消费者网上购物提供结算服务 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com